



Ajuntament de  
Castellar del Vallès

## **ACTA DE SESSIÓ DE Junta de govern local**

**Data i Hora** 26 d' abril de 2016 18:30

**Lloc** Sala JGL

**Caràcter** Ordinària

**Núm.** JGL2016/16

---

<b>PRESIDENT</b> I·Im.	IGNASI GIMÉNEZ RENOM
ASSISTENTS	GONZÁLEZ NAVAS PEPE PÉREZ MOREJON DANIEL MARMOL MARTINEZ ANA MARIA PUIG MAYOR M. ANTONIA CANALIS ALSINA ALEIX CREUS OLIVERAS JOAN LEIVA REYES JOSE
SECRETARI	COLELL VOLTÀS JOSEP
INTERVENTOR	OLIVERA SÀNCHEZ ELENA
OIENTS	HOMET VENTAYOL RAFA

---

---

### **ORDRE DEL DIA**

#### **1.- Actes pendents d'aprovar**

JGL2016/15 Ordinària 19/04/2016

#### **Propostes**

#### **2.- Regidoria de Recursos Generals i Serveis Municipals**

Adjudicar els treballs forestals de Can Bages i Molí Busquets a l'empresa Treballs Forestals Presegué, SL. Ref. CONT1600005

Prorrogar el contracte servei sonorització i il·luminació

Iniciar l'expedient de licitació per al contracte d'atenció psicològica per a dones que han patit situacion de violència i els seus fills i filles.

#### **3.- Regidoria de Finances i Coordinació**

Justificació subvenció 15/C1/0010: Club patinatge artístic (Casal Xispis)

Justificació subvenció 15/C4/0010: M<sup>a</sup> José Lomas (TOTHICAP)

#### **4.- Regidoria de Planificació**

Concedir llicència de divisió horitzontal, exp. núm. IUR1600007

Audiència per la rectificació d'errades respecte del document de modificació puntual del Projecte de reparcel·lació del Subsector 2 del Pla Parcial de Can Bages

#### **5.- Regidoria de Manteniment**

Llicències via pública Gas Natural SDG, SA

Aprovar el projecte d'obres per pavimentació i conservació de vies públiques a Castellar del Vallès- Fase II

#### **6.- Regidoria de Dinamització Econòmica**

Canvi de nom de l'activitat ubicada al local núm.4 del centre de serveis

#### **7.- Regidoria de Programes Socials**

Cessió d'ús equipaments municipals

#### **8.- Assumptes sobrevinguts**

#### **9.- Precs i Preguntes**

#### **1.- Actes pendents d'aprovar**

Els regidors es donen per assabentats del contingut de l'acta de la sessió del dia 19 d'abril de 2016.

**VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT**

### **Propostes**

#### **2.- Rigidoria de Recursos Generals i Serveis Municipals**

ATESA la normativa vigent en matèria d'obres i contractació administrativa, en especial el text refós de la Llei de contractes del sector públic (TRLCSP), aprovat per Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, aprovat per Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, el Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques, aprovat per Reial decret legislatiu 1098/2001, de 12 d'octubre, així com els plec de clàusules administratives generals aprovats per la Corporació, aquests darrers en allò que no s'oposin al TRLCSP.

Vista la convocatòria del procediment negociat sense publicitat iniciat per acord de Junta de Govern Local de 23 de febrer de 2016, per adjudicar el contracte de Treballs forestals a Can Bages i Molí Busquets, per un import màxim de 32.194,14 € IVA exclòs), així com els corresponents plec de clàusules tècniques i administratives que regeixen.

Vist que es van convidar a tres empreses : Serveis Forestals, Jardins i Espais Naturals i Treballs Forestals Pressegué.

Vist que l'empresa Jardins i Espais naturals es va excusar , que Serveis forestals no va presentar cap oferta i que l'única empresa que ha participat en el procés selectiu de licitació és:

- TREBALLS FORESTALS PRESEGUÉ, SL, NIF B 65543969 REG. entrada 2016/2748, data correus administratiu 10/03/2016

Vist l'informe tècnic de valoració de la tècnica de Medi Ambient :

**"(..) Criteris avaluable de forma automàtica per aplicació de fórmula ..... fins a 75 punts.**

*Treballs Forestals Presegué proposa una oferta econòmica de 31.094,14 iva exclòs amb l'execució de totes les zones de treball dels apartats 4 i 5 del plec de condicions tècnic, que sumen un total de 176.540 m<sup>2</sup>, del que en resulta una oferta de 0,18€/m<sup>2</sup>. Per tant, obté els 75 punts, després d'aplicar la fórmula del plec:*

$$75 * (0,18 / 0,18) = 75$$

#### **6.2. Criteris que depenen d'un judici de valor**

**- Maquinària destinada a l'execució dels treballs (motoserres, desbrossadores, tractors amb cabrestant amb cable des de 50 fins a 120 m., trituradora, remolc amb grua, auto carregador, camió per la retirada dels troncs)..... fins a 15 punts.**

*L'empresa Treballs Forestals Presegué es compromet a adscriure 3 tractors forestals, 3 trituradores de martells fixes i oscil·lants, 1 braç triturador, 1 estelladora per triturar les restes de manera homogènia, 2 cabrestants, 1 autocarregador, 1 remolc forestal, 1 camió i motoserres, desbrossadores i podadores en quantitat adequada a la plantilla.*

*Obté 12 punts perquè no especifica la llargada dels cables del cabrestant.*

**- Termini d'execució fins a 14/06/2016. Proposta d'organització de les tasques..... fins a 8 punts.**

*L'empresa Treballs Forestals Presegué ofereix un termini d'execució de 3 setmanes. 10 dies per la zona verda del Molí d'En Busquets i lateral de la carretera de la zona verda de Can Bages amb 5 persones. 8 dies per la capçalera del torrent de la zona verda de Can Bages amb 5 persones més. Ambdues colles destinaran 5 i 7 dies respectivament a finalitzar la zona verda del torrent de Can Bages i la zona verda de Can Barba.*

*L'empresa Presegué planteja els treballs amb dues colles de 5 persones i un tractor amb cabrestant treballant per cadascuna d'elles. Al mateix temps hi haurà un autocarregador i un camió forestal per al desembosc de la biomassa resultant.*

*Obté 8 punts ja que el plantejament de les feines es considera òptim.*

**- Altres que acreditati el licitador i tinguin relació amb l'objecte del contracte..... fins a 2 punts.**

*L'empresa Presegué aporta l'assessorament d'una enginyeria forestal i ofereix la possibilitat de contractar una brigada més en cas de meteorologia adversa per tal de complir terminis; també s'ofereix a contractar una empresa del tercer sector si es valorés positivament. Obté 2 punts. (..)"*

Vist el Decret 327 de 6 d'abril de 2016 de classificació de la proposició presentada i de requeriment de la documentació necessària per a l'adjudicació que consta a la clàusula 15a del plec de clàusules administratives aprovades per junta de govern local de 23 de febrer de 2016.

Vist que l'empresa ha presentat en data 12 d'abril de 2016 la documentació requerida segons consta a l'expedient CONT1600005

Atès l'informe de la Intervenció RC2591/2016 de data 21 d'abril de 2016

D'acord amb el que s'ha exposat,

La Junta de Govern Local

ACORDA

PRIMER.- **Adjudicar** a l'empresa TREBALLS FORESTALS PRESEGUÉ, SL amb NIF B-5543969 com a única oferta valorada i més avantatjosa, la qual ha proposat pel contracte de serveis DE dels treballs forestals a Can Bages i al Molí Busquets per la totalitat de m<sup>2</sup> que inclouen les zones proposades en el plec tècnic apartat 4 i 5 pel preu màxim de 31.094,14€ (IVA exclòs)

TERCER.- **Autoritzar i disposar** la despesa a la partida pressupostària A2-1700-227-99 per l'exercici 2016 de 31.094,14€ IVA exclòs (37.623,91€IVA inclòs)

QUART.- **Notificar** el present acord a l'interessat i regidories corresponents.

**VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT**

ATÈS que per acord de la Junta de Govern Local de data 29 d'abril de 2014 es va adjudicar per procediment obert el contracte administratiu de serveis de lloguer d'equips i assistència tècnica en la sonorització i il·luminació de diferents espais municipals i pels actes organitzats per l'Ajuntament de Castellar del Vallès, a l'empresa SONOSTUDI SA, amb NIF A08616419 per un preu unitari de 23,94 €/hora IVA exclòs (28,97 € Iva inclòs) i una reducció lineal del 35 per cent sobre els preus unitaris per lloguer d'equips, amb la qual cosa el valor anual estimat de contracte s'establiria en 38.153,10 € Iva exclòs (46.165,25 € IVA inclòs)

ATÈS que d'acord amb la clàusula tercera del contracte la durada del mateix és de 2 anys, a comptar des de la data de formalització del mateix, si bé prorrogable per mutu acord per un any

Vist l'informe de 19 d'abril de 2016 de la Cap de Cultura i Lleure que fa constar que l'empresa SONOSTUDI SA ha manifestat de forma expressa (instància Reg 2016/3469) la seva voluntat de prorrogar el servei en les mateixes condicions econòmiques i tècniques per un termini d'un any

Vist que l'esmentat informe tècnic també valora favorablement que es procedeixi a la pròrroga plantejada

Vist el que disposa l'article 300,1 del Text Refós de la Llei de contractes del Sector Públic aplicable en el present contracte.

Vist l'informe d'intervenció clau operació AD947/16 de data 25 d'abril de 2016 sobre l'existència de consignació pressupostària adequada i suficient

Per la qual cosa i d'acord amb el Decret 675/2015, modificat per Decret 1072/2015, de 21 d'octubre la Junta de Govern Local adopta els següents

ACORDS

PRIMER.- **Aprovar** la pròrroga del contracte de serveis anomenat serveis de lloguer d'equips i assistència tècnica en la sonorització i il·luminació de diferents espais municipals i pels actes organitzats per l'Ajuntament de Castellar del Valles per un termini d'un any, fins el 2 de maig de 2017, a favor de l'empresa SONOSTUDI SA. amb NIF A08616419.. per import de 38.153,10 i imputar aquesta despesa a les partides C1-320-226.99, C4-230-226.25, D7-331-226.21 i D7-338-226.23 prèviament fiscalitzada per intervenció

SEGON.- **Facultar** a l'Alcalde-President o regidor en qui delegui o tingui delegat, perquè subscriuï tots els documents que fossin necessaris per a l'efectivitat dels precedents acords, i rectificar en qualsevol moment els errors aritmètics o de fet que es poguessin produir.

## **VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT**

ATESA la normativa vigent en matèria de contractació administrativa, en especial el text refós de la Llei de contractes del sector públic (TRLCSP), aprovat per Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de las bases de règim local, el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, aprovat per Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, i el Reglament general de la llei de contractes de les administracions públiques, aprovat per Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, així com els plecs de clàusules administratives generals, aprovats per la Corporació, aquests darrers en allò que no s'oposin al TRLCSP.

VISTA la conveniència de convocar un procediment obert per al servei d'atenció psicològica per a dones que han patit situacions de violència i els seus fills i filles.

VISTOS els plecs de clàusules administratives particulars i els plecs tècnics elaborats pels Serveis municipals corresponents, que han de regir en aquesta contractació, conformats per Secretaria i Intervenció i per la Unitat de Contractació.

Vist l'informe de la Cap de programes socials de data 12 d'abril de 2016 que justifica la conveniència i necessitat de la contractació d'acord amb l'art. 22 del Text Refós de la Llei de Contractes del sector públic (TRLCSP)

VIST l'informe favorable d'intervenció codi RC 2613/16 de data 25 d'abril de 2016.

La Junta de Govern Local

ACORDA

PRIMER.- **Aprovar** la convocatòria de procediment obert per al servei de d'atenció psicològica per a dones que han patit situacions de violència i els seus fills i filles, amb un preu de licitació màxim previst de 16.000,00 euros, IVA exclòs i un valor estimat de 32.000€ IVA exclòs.

SEGON.- **Aprovar** els plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques que han de regir en aquesta contractació, tot declarant la seva tramitació ordinària.

TERCER.- **Aprovar** l'autorització de despesa corresponent en quant aquest contracte.

QUART.- **Publicar** l'anunci d'aquest procediment en el BOP, en la pàgina web municipal "perfil del contractant", tauler d'edictes i si s'escau altres mitjans de comunicació local.

CINQUÈ.- **Comunicar** el present acord a les regidories corresponents.

**VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT**

### **3.- Regidoria de Finances i Coordinació**

ATÈS que per acord de la Junta de Govern Local de 10 de novembre de 2015 es va concedir una subvenció a Club patinatge artístic de Castellar del Vallès (Casal Xispis), pel procediment de concessió directa (codi 15/C1/0010)

VISTA la justificació presentada per la referida associació (Registre general núm. 2016/386, de 14 de gener de 2016)

ATÈS que de conformitat amb l'apartat segon de l'acord de concessió de la subvenció, el 50 per cent de l'import de la mateixa s'abona un cop aprovada la seva justificació.

VIST l'informe de l'interventora número 88/2016 de 19 d'abril de 2016.

La Junta de Govern Local

ACORDA:

PRIMER.- **Donar per justificada** la subvenció concedida a Club patinatge artístic Castellar del Vallès (Casal Xispis) per acord de la Junta de Govern Local de 10 de novembre de 2015, codi 15/C1/0010, per import de 10.000,00 EUR

SEGON.- **Abonar** a l'associació beneficiària 5.000,00 EUR, import restant de la subvenció concedida.

**VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT**

VISTES les bases específiques d'atorgament de subvencions municipals a entitats per a la realització d'activitats i actuacions a Castellar del Vallès durant l'any 2015, aprovades per acord del Ple de l'ajuntament en sessió de 16 de desembre de 2014, en el marc de les bases d'execució del pressupost general per a 2015.

VIST que en data 12 de maig de 2015 es va concedir per la Junta de Govern Local la subvenció amb número d'expedient 15/C4/0010 a M<sup>a</sup> José Lomas (TOTHICAP), per un import de 1.320,00 euros.

ATÈS que es va efectuar un primer pagament en data 19 de maig de 2015 per un import de 660,00 euros.

VIST l'informe de la intervenció número 91 de 22 d'abril de 2016.

La Junta de Govern Local

ACORDA:

PRIMER.- **Donar** per justificada la subvenció amb número d'expedient 15/C4/0010, concedida a M<sup>a</sup> José Lomas (TOTHICAP) i d'import 1.320,00 euros.

SEGON.- **Efectuar** el pagament del segon termini, per l'import de 660,00 euros.

**VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT**

#### **4.- Regidoria de Planificació**

Examinat l'expedient núm. IUR1600007 a instància del senyor xxxxxxxxxxxx sol·licitant llicència de divisió horitzontal de la finca existent al carrer Passeig núm. 117.

Vist l'informe favorable emès per l'arquitecte municipal de data 11 d'abril de 2016, del que es desprèn que les parcel·les resultants s'adapten a la normativa vigent.

Vist l'informe favorable de la Cap de la Unitat Jurídica i Administrativa de data 15 d'abril de 2016.

La Junta de Govern Local

ACORDA:

RIMER.- **Concedir** llicència municipal de divisió horitzontal al senyor xxxxxxxxxxxx, de la finca existent situada al carrer Passeig núm.117, essent les finques resultants Passeig 117 baixos i Passeig 117 pis.

SEGON.- **Aprovar provisionalment** la quantitat de 267,50€ en concepte de taxa de tramitació de la llicència, i de conformitat amb les especificacions que s'annexen.

TERCER.- **Notificar**-ho als interessats amb la corresponent llicència.

**VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT**

En data de 22 de setembre de 2015 la Junta de Govern Local de l'Ajuntament de Castellar del Vallès va aprovar definitivament la modificació puntual del projecte de reparcel·lació del Subsector 2, del Pla parcial de Can Bages. L'acord va ser exposat al públic mitjançant edictes inserits al BOPB del dijous 5 de novembre i al Periódico de 17 de desembre de 2015, notificant-se el mateix a tots els interessats.

Essent el document ferm en via administrativa es va donar trasllat del mateix al Registre de la Propietat n<sup>o</sup>4 de Sabadell, per tal que procedís a la seva inscripció.

El dia 18 de febrer de 2016, amb registre d'entrada n<sup>o</sup> 2016/1771, es va notificar a l'Ajuntament la qualificació negativa del document reparcel·ladori, i la conseqüent suspensió de les inscripcions sol·licitades, observant-se un seguit de defectes susceptibles de ser esmenats.

En data de 29 de febrer, amb registre de sortida n<sup>o</sup>2016/1134 l'Ajuntament va donar trasllat de la notificació rebuda a la Junta de Compensació del Subsector 2, del Pla parcial de Can Bages; el dia 9 d'abril de 2016 el President de la Junta va presentar documentació relativa a l'esmena del la modificació puntual del projecte de reparcel·lació, per tal que l'Ajuntament disposés allò que sigui necessari per a la seva inscripció registral.

Vist l'informe jurídic emès el dia 18 d'abril per la cap d'unitat jurídica i administrativa de la Regidoria de Planificació, en el sentit que és procedent la correcció de les errades interessades des del Registre de la Propietat, i que afecten les parcel·les n<sup>o</sup>G-3, G4, M2, M5, M6, P2, P3 i P7.

- .- Necessitat de coincidència entre la total superfície aportada i la total resultant.
- .- Coincidència de les sumes dels coeficients de participació de les finques originàries i de les de resultat.
- .- Correcció de l'errada detectada en alguns dels cognoms dels titulars afectats, finques aportades 18492 i 18502, P3 i G4 (Marçal i Dana Villafaina Martínez).
- .- Superfície errònia. Parcel·la P3. (3.760 m2)

.- Indeterminació de superfícies finques resultants. P7 i M5 (3.615,60 m2 i 4.217,49 m2, respectivament).

.- Concreció de les quotes resultants. Parcel·la M2 (3.80%)

.- Concreció dels percentatges de participacions.

Parcel·la P7

. xxxxxxxxxxxx (43.39%)

. xxxxxxxxxxxx (38.38%)

. xxxxxxxxxxxx (18.23%)

Parcel·la P3

. xxxxxxxxxxxx (51.20% per meitats indivises)

Parcel·la M5

. xxxxxxxxxxxx (participació indivisa de la nua propietat de 28.57%, per meitats iguals i indivises).

. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (participació indivisa de la nua propietat de 71.43% per cinquenes parts iguals i indivises).

Parcel·la M6

Participació indivisa 67.23% de la manera següent:

. xxxxxxxxxx (12.72%)

. xxxxxxxxxx (3.88%)

. xxxxxxxxxx (16.67%)

. xxxxxxxxxx (12.72% per meitats i en proindivís)

. xxxxxxxxxx (22.23%)

. xxxxxxxxxx (31.78%)

Participació indivisa 32.77% de la manera següent:

. xxxxxxxxxx (51.96%)

. xxxxxxxxxx (48.04%)

.- Error en l'adjudicació. Parcel·la M5 (s'adjudica la nua propietat dues vegades, enlloc de la nua propietat i l'usdefruit).

.- Trasllet de càrregues urbanístiques.

. Parcel·les G3 (trasllet de la servitud d'estació transformadora i de les anotacions d'embargament B i D de la finca originària P2)

Vistes les competències atorgades a la Junta de Govern Local en matèria de gestió urbanística per Decret de l'alcaldia núm. 675/2015, de 17 de juny de 2015, modificat pel Decret d'alcaldia nº1072, de 21 d'octubre de 2015.

La Junta de Govern Local

ACORDA:

PRIMER.- **Donar** un tràmit d'audiència a les persones interessades, per un termini de quinze dies, als efectes que formulin les al·legacions que estimin oportunes en relació a la correcció d'errades relatives al document de Modificació Puntual del Projecte de reparcel·lació del Subsector 2 del Pla parcial de Can Bages.

SEGON.- En el cas que no es presenti cap al·legació, la correcció d'errades al document de Modificació Puntual del Projecte de reparcel·lació del Subsector 2 del Pla parcial de Can Bages, s'entendrà aprovada i es donarà el trasllet corresponent al Registre de la Propietat de Sabadell nº4.

**VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT**

## **5.- Regidoria de Manteniment**

Vistos els expedients de llicència d'obres a la via pública núm. 2016/4019 i 2016/3976, a instància de Gas Natural Distribución SDG, SA.

Vist l'informe favorable de l'Enginyer tècnic municipal de data 20 d'abril de 2016.

Vist l'informe favorable de la intervenció de data 21 d'abril de 2016.

La Junta de Govern Local

ACORDA:

PRIMER.- **Concedir** la llicència municipal a Gas Natural Distribución SDG, SA, GDE12215120001, exp. d'obres núm. 2016/4019, per a les obres que consisteixen en l'obertura d'una cata de 6x0'4 m. Per a connexió d'una escomesa emplaçada al carrer del Pere Portabella núm. 38, Sant Feliu. El pressupost d'execució de les quals és de 609,47 euros. Aprovar les següents propostes de liquidació sense perjudici de la liquidació que practiqui l'Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquests tributs:

- Aprovar la proposta de liquidació de l'**impost** sobre construccions, instal·lacions i obres (OF 5) en la quantitat de 22,00 euros sense perjudici de la liquidació definitiva que practiqui l'Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquest tribut.

- Aprovar la liquidació de la **taxa** sobre serveis urbanístics (OF A05) en la quantitat de 44'50 euros.

SEGON.- **Concedir** la llicència municipal a Gas Natural Distribución SDG, SA, GDE12215120001, exp. d'obres núm. 2016/3976, per a les obres que consisteixen en l'obertura d'una rasa de 16 m i connexió d'una escomesa per tal de donar subministrament de gas, emplaçades al carrer Pessebre núm. 12 de l'Airesol-D. El pressupost d'execució de les quals és de 1.146,72 euros. Aprovar les següents propostes de liquidació sense perjudici de la liquidació que practiqui l'Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquests tributs:

- Aprovar la proposta de liquidació de l'**impost** sobre construccions, instal·lacions i obres (OF 5) en la quantitat de 41,40 euros sense perjudici de la liquidació definitiva que practiqui l'Organisme de Gestió Tributària que té delegada la gestió d'aquest tribut.

- Aprovar la liquidació de la **taxa** sobre serveis urbanístics (OF A05) en la quantitat de 44'50 euros.

#### **VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT**

ATÈS el projecte d'obres municipals ordinàries que s'esmenta a la part dispositiva. Vist l'informe tècnic emès pel Cap de Via Pública de data 22 d'abril de 2016, el qual s'adjunta i es proposa l'aprovació per part de la Junta de Govern Local del projecte de les obres de pavimentació i conservació de vies públiques a Castellar del Vallès, Fase II, amb un pressupost d'execució material de 145.148,97 €, i un pressupost d'execució de contracte de 172.727,27 €,

Vist el caràcter d'obra local ordinària, de conformitat amb l'article 234 del Decret 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, en concordança amb l'article 12 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals, i els articles 36 i següents del Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals, respecte a la tramitació i aprovació dels projectes d'obres locals ordinàries,

Vist el decret d'alcaldia núm. 675/2015, modificat per Decret 1072/2015, de 21 d'octubre, que delega a la Junta de Govern Local determinades atribucions, entre les quals la relativa a l'assumpte objecte d'aquest dictamen.

Per la qual cosa la Junta de Govern Local

ACORDA:

PRIMER.- **Aprovar inicialment** amb la consideració d'obra municipal ordinària, el Projecte bàsic i d'execució de les obres de pavimentació i conservació de vies públiques a Castellar del Vallès, Fase II, amb un pressupost d'execució material de 145.148,97 €, i un pressupost d'execució de contracte de 172.727,27 €, sent el pressupost de licitació de 209.000,00 €.

SEGON.- **Sotmetre** a informació pública durant un termini de trenta dies, el projecte d'obres aprovat en l'acord precedent, de conformitat amb el que preveu l'article 235.2 c) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, fent constar que si transcorregut aquest període de temps no s'ha formulat cap reclamació i/o al·legació el mateix quedarà aprovat definitivament sense necessitat d'adoptar acord de forma expressa.

TERCER.- **Facultar** a l'Alcalde-President o regidor en qui delegui o tingui delegat, perquè subscrigui tots els documents que fossin necessaris per a l'efectivitat dels precedents acords, i rectificar en qualsevol moment els errors aritmètics o de fet que es poguessin produir.

#### **VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT**

### **6.- Regidoria de Dinamització Econòmica**

ATESA la sol·licitud presentada per senyor xxxxxxxxxxxx en representació de l'empresa xxxxxxxxxxxx . en data 01 d'Abril de 2016, el qual sol·licitava per motius estratègics empresarials canviar el nom el titular del local número 4 al crear una nova societat mercantil.

ATÈS que actualment està ocupant el local número 4 del centre de serveis  
Vist l'informe favorable del Cap de Comerç i Indústria de data 14 d'Abril de 2016.  
Vist informe de la interventora municipal en data 18.04.2016  
Vist la conformitat de la Interventora municipal en data 18 d'abril de 2016.  
La Junta de Govern Local

ACORDA:

PRIMER.- **Acceptar la sol·licitud de canvi de nom** del senyor xxxxxxxxxxxx en representació de l'empresa xxxxxxxxxxxx en el local núm. 4 del Centre de Serveis, i en virtut del que estableix l'article 4 del Reglament Regulador del Centre de Serveis a les empreses que estableix els criteris de selecció i incorporació de noves empreses al Centre de Serveis

SEGON.- **Donar de baixa l'activitat** de xxxxxxxxxxxx amb data 30 d'Abril de 2016 del local número 4 a efectes fiscals de l'aplicació de l'Ordenança Fiscal núm. A10 Taxa per l'ocupació temporal de domini públic.

TERCER.- **Donar d'Alta a l'empresa** xxxxxxxxxxxx a efectes fiscals de l'aplicació de l'Ordenança fiscal Núm. A10 Taxa per l'ocupació temporal de domini públic a partir de 01 de maig de 2016

QUART.- **Aprovar** la signatura del conveni que fixa les condicions d'ús de l'equipament.

CINQUÈ.- **Canviar les dades Fiscals de** l'empresa i l'aplicació de l'Ordenança fiscal que aplica el preu públic a partir de 01/05/2016

**VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT**

## **7.- Regidoria de Programes Socials**

ATÈS que la senyora M. José Lomas Anguita , com a representant del grup de persones TOTHICAP, ha demanat per instància interna el passat 10 de novembre de 2015, poder utilitzar la sala de Ioga del Casal Catalunya, els dilluns, dimarts i dijous de 19h a 20h i de 20.15 a 21.15h., els dimecres de 19h a 20h i mensualment una sessió els dimecres de 20.15h a 21.15h.

El que preveu l'Ordenança fiscal núm. 10 – Taxa per a l'ocupació temporal d'un domini públic.

ATÈS que la disponibilitat de l'espai sol·licitat mentre no estiguin programades activitats per part dels usuaris del Casal Catalunya.

ATÈS que el grup de persones TOTHICAP és una agrupació sense afany de lucre i que aquestes activitats estan incloses dins l'objectiu del grup estable esmentat

ATÈS que el grup de persones es responsabilitza del bon ús de l'espai autoritzat.

Vist l'informe tècnic de data 22 d'abril de 2016.

Vist l'informe favorable de la Intervenció de data 25 d'abril de 2016

La Junta de Govern Local

ACORDA:

**Aprovar** utilitzar l'ús de la sala de Ioga del Casal Catalunya els dilluns, dimarts i dijous de 19h a 20h i de 20.15 a 21.15h., els dimecres de 19h a 20h i mensualment una sessió els dimecres de 20.15h a 21.15h., per poder realitzar les sessions de ioga adreçades a la població de Castellar del Vallès, per part de la entitat Grup de persones TOTHICAP, representada per la senyora M. José Lomas Anguita.

**VOTACIÓ: FOU APROVADA PER UNANIMITAT**

## **8.- ASSUMPTES SOBREVINGUTS**

### **8.1.- Regidoria de Finances i Coordinació**

ATESA l'ordenança general reguladora de preus públics, aprovada per acord del Ple de l'ajuntament de 29 d'octubre de 2013 i modificada per acords del mateix òrgan de 28 d'octubre de 2014 i de 27 d'octubre de 2015, que contempla el preu públic per la prestació del servei d'escola bressol.

ATESA la necessitat d'actualitzar la tarifa del preu públic per la prestació del servei d'escola bressol per al curs 2016/2017

VISTA la proposta formulada per la concessionària del servei, de modificació de la tarifa corresponent al servei de menjador.

VIST l'estudi econòmic justificatiu de les tarifes que es proposen.

VIST l'informe del director de Serveis Econòmics, de 26 d'abril de 2016

VIST l'informe de la interventora, de 26 d'abril de 2016



ATÈS el que es preveu a l'article 44 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març.

ATÈS que la competència per a l'aprovació de les tarifes dels preus públics correspon a la Junta de Govern Local, de conformitat amb l'article 13.2 de l'ordenança general reguladora de preus públics.

La Junta de Govern Local

ACORDA

PRIMER.- **Aprovar** la modificació de la tarifa del preu públic per la prestació del servei d'escola bressol per a la seva vigència a partir del curs 2016/2017, que passa a tenir la redacció següent:

#### "PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D'ESCOLA BRESSOL

Les franges horàries en que s'ofereix el servei a efectes d'aquest preu públic són les següents:

Opció base	Opcions possibles	Tarifes que es paguen
Opció 1 8,00 a 13,00 hores	8,00 a 13,00 hores sense dinar	Servei bàsic de 5 hores
	8,00 a 13,00 hores amb dinar	Servei bàsic de 5 hores + tarifa menjador
	8,00 a 15,00 hores amb dinar	Servei bàsic de 5 hores + tarifa menjador
Opció 2 9,00 a 12,00 hores i 15,00 a 17,00 hores	9,00 a 12,00 hores i 15,00 a 17,00 hores sense dinar	Servei bàsic de 5 hores
	8,00 a 12,00 hores i 15,00 a 17,00 hores sense dinar	Servei bàsic de 5 hores + 1 hora complementària (matí)
	9,00 a 13,00 hores i 15,00 a 17,00 hores sense dinar	Servei bàsic de 5 hores + 1 hora complementària (migdia)
	9,00 a 13,00 hores i 15,00 a 17,00 hores amb dinar	Servei bàsic de 5 hores + tarifa menjador
	9,00 a 17,00 hores amb dinar	Servei bàsic de 5 hores + tarifa menjador
Opció 3 12,00 a 17,00 hores	12,00 a 17,00 hores amb dinar	Servei bàsic de 5 hores + tarifa menjador

#### 1. Servei d'escolaritat

##### 1.1. Tarifa ordinària

Tarifa	Euros
Servei bàsic d'escolaritat, de 5 hores diàries. Preu mensual	167,00
Servei fix d'una hora complementària diària. Preu mensual	25,00
Servei esporàdic d'una hora complementària diària. Preu diari	3,80

##### 1.2. Reduccions de la tarifa del servei bàsic d'escolaritat

1.2.1. Reducció aplicable a famílies nombroses: 10 per cent de la tarifa del servei bàsic d'escolaritat, de 5 hores diàries.

1.2.2. Reducció aplicable a famílies monoparentals: 10 per cent de la tarifa del servei bàsic d'escolaritat, de 5 hores diàries.

1.2.3. Reducció aplicable a famílies amb més d'un/a fill/a matriculat a l'escola bressol:

a) 10 per cent de la tarifa del servei bàsic d'escolaritat, de 5 hores diàries, pel/per la segon/a fill/a;

b) 15 per cent de la tarifa del servei bàsic d'escolaritat, de 5 hores diàries, pel/per la tercer/a fill/a o més.

1.2.4. Reducció vinculada a la capacitat econòmica: obtindran la reducció de la tarifa del servei bàsic d'escolaritat, de 5 hores diàries, en el percentatge que s'expressa en el quadre següent es famílies que hagin obtingut en l'exercici anterior uns ingressos iguals o inferiors als que s'expressen en l'esmentat quadre, en relació al nombre de

persones residents a l'habitatge que constitueix el domicili habitual del/de la nen/a que es matricula a l'escola bressol:

Nombre de residents	Reducció del 30 % Límit de renda	Reducció del 20 % Límit de renda	Reducció del 10 % Límit de renda
1	IPREMx1,10x1,0	IPREMx1,10x1,0x1,05	IPREMx1,10x1,0x1,10
2	IPREMx1,10x1,7	IPREMx1,10x1,7x1,05	IPREMx1,10x1,7x1,10
3	IPREMx1,10x2,0	IPREMx1,10x2,0x1,05	IPREMx1,10x2,0x1,10
4	IPREMx1,10x2,2	IPREMx1,10x2,2x1,05	IPREMx1,10x2,2x1,10
5 o més	IPREMx1,10x2,3	IPREMx1,10x2,3x1,05	IPREMx1,10x2,3x1,10

Sent l'IPREM l'indicador públic de renda d'efectes múltiples anual vigent en el moment de realitzar-se la matriculació al servei d'escola bressol.

2. Servei de menjador, mesos d'octubre, novembre, gener, febrer, març, abril, maig, juny i juliol

Tarifa	Servei bàsic (dinar) Euros	Servei amb berenar Euros
Servei fix de menjador, de 5 dies a la setmana. Preu mensual	144,00	155,00
Servei fix de menjador, de 4 dies a la setmana. Preu mensual	115,00	124,00
Servei fix de menjador, de 3 dies a la setmana. Preu mensual	86,00	93,00
Servei fix de menjador, de 2 dies a la setmana. Preu mensual	58,00	62,00
Servei esporàdic de menjador. Preu diari	8,25	1,20

3. Servei de menjador, mesos de setembre i desembre

Tarifa	Servei bàsic (dinar) Euros	Servei amb berenar Euros
Servei fix de menjador, de 5 dies a la setmana. Preu mensual	108,00	114,00
Servei fix de menjador, de 4 dies a la setmana. Preu mensual	86,00	91,00
Servei fix de menjador, de 3 dies a la setmana. Preu mensual	57,00	60,00
Servei fix de menjador, de 2 dies a la setmana. Preu mensual	43,00	45,00
Servei esporàdic de menjador. Preu diari	8,25	1,20

4. Servei de biberoneria, mesos d'octubre, novembre, gener, febrer, març, abril, maig, juny i juliol

Tarifa	Servei bàsic (dinar) Euros	Servei amb berenar Euros
Servei fix de biberoneria, de 5 dies a la setmana. Preu mensual	64,40	75,90
Servei fix de biberoneria, de 4 dies a la setmana. Preu mensual	51,30	60,30
Servei fix de biberoneria, de 3 dies a la setmana. Preu mensual	38,70	45,70
Servei fix de biberoneria, de 2 dies a la setmana. Preu mensual	25,60	30,10
Servei esporàdic de biberoneria. Preu diari	3,70	1,20

## 5. Servei de biberoneria, mesos de setembre i desembre

Tarifa	Servei bàsic (dinar) Euros	Servei amb berenar Euros
Servei fix de biberoneria, de 5 dies a la setmana. Preu mensual	25,90	34,90
Servei fix de biberoneria, de 4 dies a la setmana. Preu mensual	21,30	26,80
Servei fix de biberoneria, de 3 dies a la setmana. Preu mensual	16,00	20,10
Servei fix de biberoneria, de 2 dies a la setmana. Preu mensual	10,60	12,60
Servei esporàdic de biberoneria. Preu diari	3,70	1,20

El servei de biberoneria està destinat a infants de 4 a 6 mesos que es queden al menjador escolar però que no fan ús de la matèria prima alimentària ja que encara prenen biberó. La matèria alimentària per a l'elaboració de farinetes o biberons de llet adaptada o materna, serà facilitada per les persones usuàries del servei.

Les tarifes del servei de biberoneria s'aplicaran a l'aula de nadons (o a 1 any) fins que l'infant compleixi els sis mesos d'edat, a partir de la qual ja s'introdueix l'alimentació de pures vegetals. Aquests seran elaborats "in situ" a la cuina de l'escola bressol.

## 6. Normes d'aplicació de les tarifes

6.1. Les tarifes del servei bàsic d'escolaritat, d'una hora complementària, d'una hora esporàdica, de menjador i de biberoneria corresponents a cada curs escolar, es cobraran en onze mensualitats.

6.2. Devolució de rebuts per l'entitat financera: es repercutirà a les persones usuàries dels serveis la comissió que apliqui l'entitat financera.

6.3. Les persones usuàries que desitgin beneficiar-se de les reduccions de la tarifa del servei bàsic d'escolaritat, regulades a l'apartat 1.2 de la tarifa, hauran de presentar, en el moment de la matriculació, la documentació següent:

a) Les famílies nombroses: fotocòpia validada del títol de família nombrosa que expedeix la Generalitat de Catalunya, que sigui vigent en la data de realització de la matriculació. No s'admetran títols caducats o sol·licituds de títol encara no resoltes.

b) Les famílies monoparentals: fotocòpia validada del títol de família monoparental que expedeix la Generalitat de Catalunya, que sigui vigent en la data de realització de la matriculació. No s'admetran títols caducats o sol·licituds de títol encara no resoltes.

c) Les famílies que matriculin més d'un/a nen/a a l'escola bressol: fotocòpia validada del llibre de família.

d) Per a la reducció vinculada a la capacitat econòmica: full normalitzat, que serà facilitat pels serveis municipals, autoritzant l'ajuntament a obtenir directament de l'Agència Estatal d'Administració Tributària certificació acreditativa de no estar obligat a presentar la declaració de l'impost sobre la renda de les persones físiques, i si és el cas de les rendes percebudes i del nivell de renda, en el període impositiu que correspongui, i de la Seguretat Social certificació acreditativa de les prestacions percebudes en concepte de pensió en el període impositiu que correspongui. Aquesta autorització haurà de facilitar-se per a totes les persones majors de setze anys que convisquin al domicili habitual del/de la nen/a per a qui es sol·licita la matriculació a l'escola bressol; els serveis municipals comprovaran que es compleix aquesta condició a partir del padró municipal d'habitants. En cas que, per les circumstàncies personals de la persona contribuent, l'ajuntament no pugui obtenir les dades del nivell de renda, es sol·licitarà de la persona interessada que aporti la documentació necessària per a determinar el seu nivell de renda, i en cas de no presentar-se, es desestimarà la sol·licitud d'aplicació de la reducció de la tarifa.

6.4. Les reduccions regulades a l'apartat 1.2 de la tarifa no són acumulatives, i en cas que en una persona es doni més d'una de les circumstàncies que es contemplen, s'aplicarà únicament la reducció major."

SEGON.- **Publicar** aquest acord al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona."

**VOTACIÓ:** Votada la urgència d'aquest tema, **s'aprova per unanimitat**, s'inclou en l'ordre del dia de la sessió, a continuació posat a votació, **S'APROVA PER UNANIMITAT**

I en no haver-hi informes, proposicions ni preguntes, ni cap més assumpte a tractar, faltant deu minuts per les set de la tarda, s'aixeca la sessió de la qual estenc la present Acta que signo com a fedatari d'aquests acords, el Secretari, amb el vist-i-plau del Sr. Alcalde.